por un valor de $5.472.891.161 

Acueducto, Alcantarillado y Aseo – Sanciones 

Aguas del Sinú S.A. E.S.P. 

Mediante la Resolución SSPD No. 20214400263805 del 25 de junio del 2021, se 
sancionó a la Aguas del Sinú S.A. E.S.P. por un valor de quinientos setenta 
millones quinientos cincuenta y cuatro mil trescientos veintiocho pesos 
($570.554.328) equivalentes a seiscientos veintiocho salarios mínimos legales 
mensuales vigentes (628 SMLMV de 2021) 

Resolución SSPD No. 20214400263805 del 25 de junio del 2021 
La Resolución tiene firmeza el 24 de agosto de 2021 

Empresa de Acueducto, Alcantarillado y Aseo de Puerto Asís 
E.S.P. 

Mediante la Resolución SSPD No. 20214400212685 del 8 de junio del 2021, se 
sancionó a Empresa de Acueducto, Alcantarillado y Aseo de Puerto Asís E.S.P., 
por un valor de ciento setenta y cinco millones trescientos cuarenta y cinco mil 
quinientos dieciocho pesos ($175.345.518) equivalentes a ciento noventa y tres 
salarios mínimos legales mensuales vigentes de 2021 (193 SMLMV) 

Resolución SSPD No. 20214400212685 del 8 de junio del 2021 
La Resolución tiene firmeza el 28 de junio de 2021. 

https://www.superservicios.gov.co/sites/default/files/2025-06/Resolucion-SSPD-No-20214400263805.pdf

[...]

https://www.superservicios.gov.co/sites/default/files/2025-06/Resolucion-SSPD-No-20214400212685.pdf

Futuraseo S.A.S. E.S.P. 

Mediante la Resolución SSPD No. 20214400011615 del 24 de marzo de 2021, se 
sancionó a la Futuraseo S.A.S. E.S.P., por un valor de a ciento sesenta y cinco 
millones novecientos ochenta y siete mil setecientos un peso moneda corriente 
($165.987.701) equivalentes a ciento ochenta y tres salarios mínimos LEGALES 
MENSUALES VIGENTES DE 2021 aproximadamente (183 SMLMV). 

Resolución SSPD No. 20214400011615 del 24 de marzo de 2021 
La Resolución tiene firmeza 16 de abril del 2021 

Aguas del Sur de La Guajira S.A. E.S.P 

Mediante la Resolución SSPD No. 20214400195905 del 31 de mayo del 2021, se 
sancionó a la Aguas del Sur de La Guajira S.A. E.S.P, por un valor de ciento 
cuarenta y cinco millones trescientos sesenta y cuatro mil ciento sesenta pesos 
($145.364.160) equivalentes a ciento sesenta (160) salarios mínimos mensuales 
vigentes de 2021. 

Resolución SSPD No. 20214400195905 del 31 de mayo del 2021 
La Resolución tiene firmeza 30 de junio de 2021 

AQUAMAG S.A. E.S.P. 

Mediante la Resolución SSPD No. 20214400100245 del 27 de abril de 2021, se 
sancionó a la AQUAMAG S.A. E.S.P. por un valor de ochenta millones ochocientos 
cincuenta y ocho mil ochocientos catorce pesos ($80.858.814) equivalentes a 
ochenta y nueve (89) salarios mínimos legales mensuales vigentes para el año 
2021. 

Resolución SSPD No. 20214400100245 del 27 de abril de 2021  
La Resolución tiene firmeza 29 de abril de 2022 

https://www.superservicios.gov.co/sites/default/files/2025-06/Resolucion-SSPD-No-20214400011615.pdf

[...]

La Resolución tiene firmeza 23 de mayo de 2022 

Empresa Municipal de Servicios Públicos de Arauca E.S.P. 

Mediante la Resolución SSPD No. 20214400097855 del 23 de abril de 2021, se 
sancionó al Empresa Municipal de Servicios Públicos de Arauca E.S.P. por un 
valor treinta millones ochocientos ochenta y nueve mil ochocientos ochenta y 
cuatro pesos ($30.889.884) equivalentes a 34 salarios mínimos legales mensuales 
vigentes de 2021 (34 SMLMV). 

Resolución SSPD No. 20214400097855 del 23 de abril de 2021 
La Resolución tiene firmeza 14 de mayo de 2021 

https://www.superservicios.gov.co/sites/default/files/2025-06/Resolucion-SSPD-No-20214400255545.pdf